
 
 
 
 

 
АЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

 ПРИКАЗ 
 

12.02.2020 г.                                   № 84                                                                             

г. Азов 

«Об ограничительных мероприятиях   

с усиленным противоэпидемическим режимом» 

 

На основании письма минобразования Ростовской области №24/3.2 – 

1774 от 06.02.2020г., письма управления федеральной службы по надзору в 

сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Ростовской 

области №08-96.07/1427 от 10.02.2020г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.  В связи с изменением погодных условий, возможным ростом 

заболеваемости всем руководителям детских садов, школ, дополнительного 

образования: 

1.1. обеспечить своевременное введение ограничительных мероприятий, 

в том числе по приостановлению учебного процесса, введению «утренних 

фильтров» в детских образовательных организациях;  

1.2. ограничить проведение массовых культурных и спортивных 

мероприятий; 

1.3. использовать моющие и дезинфицирующие средства при проведении 

влажной уборки помещений не менее 2-х раз в день; 

1.4. незамедлительно информировать Азовский РОО в случае выявления 

групповых заболеваний в одном классе (группе) удельный вес которых 

составляет 20,0 % и более от численности класса (группы); 

 

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 
 

 

Лидия Владимировна Иванова   6-36-40                                     


